



D.I.S.C.O.P.M.B.: ETT EUROPEISKT PROJEKT SOM STÖDJER MULTIKULTURELLVÄNLIG OCH PERSONANPASSAD VÅRD OCH OMSORG FÖR ÄLDRE UTRIKESFÖDDA PERSONER OCH DERAS FAMILJER


PRESSMEDDELANDE n.1
DECEMBER 2022

I dagens multikulturella samhälle är det hälso- och sjukvårdssystemets **främsta mål** att tillhandahålla effektiva, ändamålsenliga, högkvalitativa och tillgängliga vårdtjänster som är personcentrerade och multikulturellvänliga. Ett av de oundgängliga inslagen i vårdsystemet är framför allt att betrakta alla användare - särskilt de mest utsatta, såsom äldre med invandrarbakgrund och deras familjer - som personer, med respekt för deras sociokulturella perspektiv och ursprung. Även om den ökande etnokulturella mångfalden i vårt samhälle kan betraktas som en resurs, kan det också bli en orsak till diskriminering och ojämlikhet. Detta händer när patienter/brukare försöker få tillgång till eller använder social- och hälsovårdstjänster och orsakas ibland av språkliga och kulturella barriärer. Som flera undersökningar har påpekat, inklusive den som bedrivs i Sverige (Socialstyrelsen 2015), **finns det ett behov av att i flera EU-länder stärka kompetensen hos social- och hälsovårdspersonal**, eftersom den i dag anses otillräcklig för att ta hand om äldre med invandrarbakgrund och deras familjer.

Därför är införandet av tjänster inom omsorg och hälso- och sjukvård som överensstämmer med dagens multikulturella samhälle ett krav för all social- och hälsopolitik som syftar till att **tillhandahålla individanpassad, inkluderande vård av hög kvalitet och som är lyhörd för mångfalden av** patienter/brukare och deras informella omsorgsgivare.

Baserat på detta syftar **Erasmus Plus D.I.S.C.O.P.M.B.**-projektet till att under 36 månader utveckla ett antal hjälpmedel för att göra nuvarande och framtida omsorg- och hälsovårdspersonal mer medvetna om och kompetenta när det gäller att tillhandahålla inkluderande vård, särskilt riktade till äldre människor med invandrarbakgrund och deras informella vårdgivare.





DI.S.C.O.P.M.B.-konsortiet, som samordnas av Linnéuniversitetet i Växjö (Sverige), består av fyra andra organisationer som arbetar med att stödja innovation inom omsorgstjänster och social inkludering av mångfald: Europeiskt centrum för socialpolitik och forskning (Österrike), Jade Yhteisö (Finland), Hogeschool Gent (Belgien) och Anziani e non solo (Italien).

Under projektets gång avser konsortiet att fylla den europeiska lucka som lyfts fram inom den högre utbildningen om mångfald och åldrande genom att utveckla följande innovativa hjälpmedel som syftar till att förbättra kvaliteten på omsorgen för äldre personer med invandrabakgrund och deras familjer/informella omsorgsgivare:

- Ett **flerspråkigt utbildningsprogram** om personcentrerad, multikulturellvänlig vård;
- En **öppen online-utbildningsresurs** (OER) om vård;
- **Policyrekommendationer för** att höja den optimala standarden för personcentrerad, multikulturellvänlig hälso- och sjukvård.

Med tanke på det **första transnationella partnermötet** som kommer att äga rum den 13–15 december har DI.S.C.O.P.M.B.-partnerskapet nöjet att tillkännage lanseringen av projektets webbplats, som ständigt kommer att uppdateras om de faser och resultat som uppnåtts.

För mer information om projektet besök www.diversitysensitycare.eu

INFORMATION TILL REDAKTÖRERNA

DI.S.C.O.P.M.B. är ett projekt som finansieras av Europeiska kommissionens Erasmus Plus-program inom programområde 2 "Samarbetspartnerskap inom högre utbildning" enligt avtal nr 2022-1-SE01-KA220-HED-000087315.

Europeiska kommissionens stöd till produktionen av denna publikation utgör inte ett godkännande av innehållet som endast återspeglar författarnas åsikter, och kommissionen kan inte hållas ansvarig för all användning som kan göras av informationen i den.

